



PRIMLJENO:	18. XII	20 17	GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ:	00-64-2/17-152		
VEZA:			
EPA:			
SKRACENICA:	PRILOG:		

СКУПШТИНА ЦРНЕ ГОРЕ

На основу чланова 187 и 188 Пословника Скупштине Црне Горе,  
постављам питање

министру унутрашњих послова, Мевлудину Нухоџићу


Да ли сте Ви, или можда неко други из Владе, одобрили упис на  
Полицијску академију дванаесторици људи који нису прошли  
прописане тестове, а посебно - психотест?

Питање ћу образложити на самој сједници.

Молим да ми одговор на постављено питање доставите у писаној  
форми.

У Подгорици, 16.12.2017. године

Подносилац питања:

  
Славен Радуновић



CRNA GORA  
MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA



CRNA GORA  
SKUPŠTINA CRNE GORE

PRIMLJENO:	1. 11	20. 18	GOD.
KLASIFIKACIONI BRJ:	00-61-2/17-152/2		
VEZA:			
EPA:			
SKRAĆENICA:			PRILOG:

Broj: 01-050/17-81111/2  
Podgorica, 31.januar 2018. godine

SKUPŠTINA CRNE GORE  
g-din Aleksandar Jovičević, generalni sekretar

Podgorica

Uvaženi,

U prilogu dostavljam odgovor na poslaničko pitanje poslanika Slavena Radunovića koje je postavio ministru unutrašnjih poslova za Osmu – posebnu sjednicu Drugog redovnog (jesenjeg) zasjedanja Skupštine Crne Gore, sazvanu za 20. decembar 2017.godine.

Poslanik Slaven Radunović je tražio da se odgovor dostavi i u pisanoj formi.

S poštovanjem,

MINISTAR



Mevludin Nuhodžić



**CRNA GORA  
MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA**

**Poslanik Slaven Radunović, za sjednicu Skupštine Crne Gore od 20. decembra 2017. godine, postavio je ministru unutrašnjih poslova Mevludinu Nuhodžiću sljedeće poslaničko pitanje:**

„Da li ste Vi, ili možda neko drugi iz Vlade, odobrili upis na Policijsku akademiju dvanaestorici ljudi koji nisu prošli propisane testove, a posebno psihotest?“

**Obrazloženje**

Pitanje ću obraložiti na samoj sjednici.

Odgovor tražim i u pisanoj formi.

**Ministarstvo unutrašnjih poslova saglasno čl. 190 i 191 Poslovnika Skupštine Crne Gore, na postavljeno poslaničko pitanje daje sljedeći**

**ODGOVOR**

Poštovani poslaniče Radunoviću,

Policijska akademija iz Danilovgrada obratila se Ministarstvu unutrašnjih poslova dopisom u kojem je zatraženo mišljenje u vezi sa prijemom kandidata koji su položili testove, odnosno zadovoljili tražene kriterijume za upis u jedanaestu generaciju Obrazovnog programa za zanimanje policajac/ka, a kojih je, shodno rezultatima, 64, što je više u odnosu na konkursom predviđenih 40 polaznika.

Sagledavajući činjenice navedene u dopisu Policijske akademije, Uprava policije je dala pozitivno mišljenje na upis svih kandidata koji

su zadovoljili kriterijume za upis, budući da postoji realna potreba za kadrovskim popunjavanjem.

Naročito u centrima bezbjednosti Podgorica, Herceg Novi, Bar i Regionalnom centru granične policije „Jug“, a što je u skladu i sa iskazanim opredeljenjem o unapređenju i razvoju Uprave policije.

Samim tim i realnoj potrebi za podmlađivanjem policijskog kadra zbog starosne strukture policijskog kadra, a prevazilaženje tih i ostalih problema definisano je Strategijom razvoja Uprave policije za period 2016-2020.

Naime, Ministarstvo unutrašnjih poslova, u konkretnom slučaju, a u skladu sa svojim nadležnostima, uz prethodno pribavljeno mišljenje od Uprave policije, dalo je pozitivan stav za upis samo onih kandidata koji su zadovoljili kriterijume za polazanike Policijske akademije.

Dakle, upisna politika na Policijskoj akademiji, kao ni nadzorna uloga njenog rada, nije nadležnost Ministarstva unutrašnjih poslova. Vjerujem da u budućnosti Policijsku akademiju sistemski treba drugačije postaviti i mislim da ona treba da nađe svoje mjesto u okviru Ministarstva unutrašnjih poslova što je i uporedna praksa i vjerujem da će doprinijeti i kvalitetnijem radu Policijske akademije i usklađivanju potreba policije i obrazovanja tj. upisne politike na Policijskoj akademiji.

Crna Gora je multietnička država, taj njen kvalitet treba da ima iskaz u svim oblastima i u kadrovskoj politici i u službeničkim poslovima. Naravno, uz poštovanje kriterijuma i ne na uštrb kvaliteta.